rt

PR EF E r5EI1fi?N?5 §o=f SJI.,, oo,u

DECRETO No 29t2023
De 03 de Abril de 2023

DISPÔE A REGULAMENTAÇÃO DA LEI
MUNICIPAL NO. 155 DE 27 DE FEVEREIRO DE
2023, D|SPÕE SOBRE A CRIAÇAO DE
GRAT|FIGAçAO DE AT|V|DADE OPERACTONAL E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, ESTADO DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Art.62,
inciso lX. da Lei Orgânica Municipal de 05 dê março de 1990.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da Lei Municipal no 155,
publicada em de 27 de fevererro de 2023.

DECRETA:

AÍt. 1o. Fica criada a Gratiflcação
âmbito da admlnistraÉo Municipal.

de Atividade Operacional Fixa (GAOF) no

AÍL 20. Fâz jus à Gratificaçáo os profissionais do quadro permanente do munbípio e
ocupa a seguinte funçáo pública:

CARGO/FUNçAO
Ívloiorisia de T

§ío. A GratificaÇáo de AtivkJade Operacional é de 30% (trinta por cento) do vencimento
básico conespondente à cârga horária mensal do servidor.

§2P. A Graüficaçao de Aüvidade Operacionai é concedida mediante porhria do
Secretário de Administração, após verificação dos requisitos necessários à sua
percepçáo.

§3o. A Gratificaçáo de que trata este artigo náo será utilizada para acréscimos
ulteriíJÍes e nem base de cálculo para outras graüficações.

-..---',
AV:MARCELooeooí#ÃÀ-*'1632-cENrRo-AourDABfu sECEp:4e7e0-000

' LÁNP J: 1 3.ooo.609/0001 -oz

É§-rÂDO DE SERGIPÊ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÂ

AÉ 30. Esta Lei entrará em vigor nada de sua publicaçáo, revogadas as disposiÇões
em conÚário.

AquidabíSE, 03 de abril de 2023.

AV: MARCELO DEDA CHAGAS N' 1632- CENTRO-AQUIDABÃ/SE CEP: 49790-OOO
CNPJ: 1 3.000.609/0001-02

I
fí